
Mod. Det-WEL-Pubblica  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 2363 / 2013 
Data 

25-09-2013 

Oggetto: Servizio di Trasporto Scolastico - Affidamento servizio di Assistenza Scuolabus - 
Consorzio UNO Soc. Coop. Sociale a r.l.   

Settore del Welfare 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che 
− per le motivazioni indicate nella deliberazione di G.C. 9/3/2013 n. 96, l’Amministrazione 

Comunale ha approvato ai fini dell’espletamento del pubblico servizio in oggetto indicato, 
avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte delle cooperative sociali di tipo B 
interessate, iscritte nell’elenco regionale, demandando ai Dirigenti interessati  gli adempimenti 
conseguenti di scelta del contraente tra le cooperative che dimostravano l’interesse 
all’affidamento del servizio stesso e dando atto che le spese occorrenti per l’espletamento dello 
stesso dovevano essere previste dagli stessi Dirigenti; 

− con determinazione dirigenziale attuativa n. 709 del 29/03/2013, il Dirigente del Settore 
Governance ha approvato apposito elenco riportante le migliori offerte presentate a seguito della 
pubblicazione dell’indicato avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte delle 
cooperative sociali di tipo B iscritte nel’elenco regionale; 

 
Considerato che  
− in relazione a quanto sopra, per l’espletamento del servizio pubblico in oggetto si determina la 

sottoindicata situazione tecnico-economica e gestionale: 
1) personale richiesto: n. 14 – cat. A1 n.14 
2) ore/mese: 81 ore  
3) costo: € 96.150,00 

− con Determina Dirigenziale n. 712/2013 del 29.03.2013 è stato affidato l’incarico del servizio di 
Assistenza Scuolabus al Consorzio UNO Soc. Coop. Sociale a r.l., con sede legale in Sora (FR), 
Piazza San Domenico n. 83 alle condizioni tecnico-economiche e contrattuali come sopra 
riportate e che nello stesso atto è stata approvata la Convenzione con il Consorzio affidatario del 
Servizio per il periodo di n. 5 (cinque) mesi, dal 26 aprile 2013; 

 
Preso atto che  
− con nota Prot. n. 51843 del 20.09.2013, il Dirigente del Settore Gestione Risorse ha comunicato 

gli importi delle disponibilità finanziarie che, per il servizio di Assistenza Scuolabus ammonta 
ad € 57.690,00 per il periodo 26 Settembre – 25 Dicembre 2013 

− l’importo di € 57.690,00, necessario per lo svolgimento del servizio di che trattasi, trova 
copertura al Cap. 485 Voce 4; 

 
Considerato che  
− nelle more della definizione degli appalti definitivi, è necessario prorogare il Servizio Assistenza 

Scuolabus, attività di supporto al Servizio di Trasporto Scolastico, per la durata di mesi 3, a 
decorrere dal 26 settembre 2013, alla Consorzio Uno Soc. Coop. Sociale a r.l., già  affidataria 
del servizio stesso;   

 
Dato atto che 
− l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 

107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e 
dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 



Mod. Det-WEL-Pubblica  Pagina 2 di 2 

 
 
RITENUTO necessario, ai fini dell’avvio del servizio, definire la regolamentazione tecnico-
giuridica del relativo rapporto di affidamento del pubblico servizio in argomento con il soggetto 
affidatario sulla base dell’allegata predisposta convenzione, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
 
Visti gli atti d’ufficio ed in esecuzione della volontà espressa dall’Amministrazione Comunale; 
Vista la Deliberazione G.C. n° 96 del 09/03/2013; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n° 709 del 09/03/2013; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n° 836 del 12/04/2013; 
Vista la Convenzione del 19/04/2013; 
Visto l’art. 5 della Legge381/91 
Vista la Legge Regionale del lazio n. 24/96 
Visto il D.lgvo 12 aprile   2006,  n. 163; 
Visto il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizi e Lavori; 
  

DETERMINA 
 

1) di affidare  il Servizio di Assistenza agli Scuolabus, per n. 3 mesi a far data dal 26 settembre 
2013, al Consorzio Uno Soc. Coop. Sociale a r.l. con sede in Sora, Piazza San Domenico n. 83,  alle 
precedenti condizioni tecnico-economiche e contrattuali di seguito riportate, così come da 
precedente Convenzione del 19.04.2013  

a) personale richiesto: n. 14 – cat. A1 n.14 
b) ore/mese: 81 ore  

2) di definire apposito schema di convenzione regolante l’incarico, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
3) di dare atto che la spesa  complessiva di € 57.690,00 IVA inclusa che trova capienza sul Capitolo 
485 voce 4 per l’espletamento del pubblico servizio farà capo al bilancio di previsione anno 2013,  
in corso di predisposizione e formazione; 
4) di disporre la continuità del Servizio di Assistenza Scuolabus, secondo le modalità previste nella 
convenzione approvata in data 19/04/2013, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
5) Dare atto che la procedura in oggetto è stata individuata con CIG 5341987B1E 
  
 
 
 
 

  Il Dirigente 
Avv. Antonio Loreto 

   
 
Utente :  SAIARDI VALERIA    
Rif. : WELDD - 671 - 2013 / WEL  -  25-09-2013                                                  

Data Stampa : 25-09-2013 

 
 
 
 
 
 
 
 


